
 

Textkorg 

Läsglans bjuder in alla skribenter – skicka din text till oss! Ordet är fritt, stilen valfri: Du kan skicka 

in en novell, dikt eller en essä. Texten behöver inte vara felfri, vi editerar den åt dig. Ta ingen stress. 

Texten får gärna vara lite kortare än en sida lång – men vi tar också in längre bidrag. 

Skicka in din text till lukufiilis@lukukeskus.fi eller till postadressen Lukufiilis / Villa Kivi, 

Fågelsångsvägen 7, 00530 Helsingfors. 

  

Till skribenter! 

  

Hej unga kritiker! 

Bor det en liten kritiker i dig eller är du annars bara intresserad av att läsa ungdomsböcker och 

berätta om det du läst för andra? Då kan du bli kritiker för Läsglans. Läs det här innan du börjar 

skriva: 

Tack för att du vill medverka i Läsglans! Med den här artikeln vill vi förklara vad det innebär att 

skriva för oss. Om du har frågor du inte får svar på här, ska du modigt kontakta oss, Barbro Enckell-

Grimm, barbro.enckell-grimm@lukukeskus.fi 

Vad ska jag göra om jag vill skriva en recension för Läsglans? 

Ta kontakt med Barbro, barbro.enckell-grimm@lukukeskus.fi. Du kan komma med egna förslag på 

vad du vill recensera eller be att vi föreslår för dig vad det finns för böcker vi vill ha en recension 

om. Boken du skriver om ska finnas på svenska, antingen i original eller i översättning. Den ska 

helst vara ny, men till exempel ett par år gamla böcker kan komma på fråga, eller klassiker. Skriv ut 

din adress och telefonnummer, så kan vi beställa ett recensionsexemplar åt dig. Nämn gärna om du 

kan tänka dig en e-bok, ljudbok eller boken som pdf, eller om det bör vara en pappersbok. En del 

svenska förlag skickar inte fysiska böcker (medan andra gör det). Äldre böcker kanske du måste se 

om du kan få från bibliotek, de finns kanske inte i lager på förlaget. 

 



När du ber att få en bok att recensera, förbinder du dig att skriva om den. Vi vill att du 

skickar in din recension inom två månader efter att du fått boken. Du får gärna be om råd för 

hur du ska lägga upp din recension. 

Hur skriver man en recension? 

En recension kan se ut på många olika sätt. Olika böcker får olika slags recensioner. Hur berättar du 

om boken du läst för en person som inte (ännu) läst den? Avslöja ändå inte för mycket, till exempel 

slutet. Det är bra om det kommer fram vad du tycker om boken. Redogör inte bara för intrigen, vad 

som händer, utan skriv också om personerna, miljön, stämningen och språket. Väckte boken frågor? 

Du kan också skriva lite om författarens övriga böcker eller vad andra tyckt om den. 

Hur ska recensionen vara utformad?  

Börja recensionen med en rubrik, som ska vara något annat än bokens namn. Rubriken bör locka till 

läsning, gärna vara aktiv (innehålla ett verb). Sen kommer fakta, till exempel: Maria Turtschaninoff: 

Arra. Söderströms, 2009. Lagom längd för en recension är ca 2000 tecken inklusive mellanslag, 

men en recension kan också vara längre. Här kan du läsa exempel på andra recensioner på Läsglans: 

https://lukufiilis.fi/#lasglans&40&0 

Vad händer med recensionen efter att den kommit till redaktionen? 

Läsglans förbehåller sig rätten att förkorta och redigera recensioner. Det kan också hända att vi ber 

dig skriva lite till, eller förklara någon detalj. Vi publicerar recensionen under ditt namn och nämner 

också din ålder. Vi lägger kanske också upp recensionen på sociala medier. Vi betalar ett litet arvode 

för din recension. För det behöver vi skattekort för arbetsersättning och ditt kontonummer. 

När du skickar in din recension ger du Läsglans rätten att publicera den. Vi ger den inte vidare till 

tredje part utan ditt tillstånd. 

När kommer boken?  

Läsglans redaktion beställer recensionsboken åt dig. Den kommer till dig med posten eller till din 

epost när den utkommit. Du kan kolla utgivningsdatum på förlagets webbplats. Om boken inte 

kommit efter att den getts ut, ska du ta kontakt med redaktionen, så kollar vi upp saken. 

När borde jag skicka in recensionen?  

Skicka in din recension inom två månader efter att du fått boken. Då är boken och recensionen 

aktuell. Det blir ibland kö bland recensionerna. Vi publicerar dem så fort som möjligt, ungefär en 

per vecka. Ibland har vi teman och projekt som bromsar upp utgivningstakten. Ta kontakt om du 

undrar. 

Hurdant material tar Läsglans in?  

Utöver recensioner tar vi in till exempel författarintervjuer, kolumner, artiklar från litterära 

evenemang eller om litterära fenomen. Du kan komma med egna förslag på vad du vill skriva eller 

be att redaktioner ger förslag. Kolla alltid upp innan du skickar in texter (för att undvika att många 

skriver om samma bok eller ämne). 

Hur får jag mitt arvode? 

Skicka ditt bankkontonummer till barbro.enckell-grimm@lukukeskus.fi  Vi får inte betala ut arvode 

mot skattekort för lön. Vi behöver skattekort för arbetsersättning, ickemomspliktig person 



Skicka skattekort för arbetsersättning till pauliina.dockery@lukukeskus.fi  

Hur stort arvode får jag?  

Vi betalar 40 euro för recensioner, 75-100 euro för andra artiklar, beroende på hur långa de är. Vi 

rekommenderar 3000-4500 tecken för andra artiklar, men de kan i vissa fall vara längre. För 

skribenternas egna skönlitterära texter betalar vi inte arvode. 

Modeller och tips för recensioner  

Här kan du läsa ett exempel på en recension: https://lukufiilis.fi/lasglans/en-naturlig-komedi-ett-

lovs-livsinnehall/ 

Och här hittar du alla recensioner: https://lukufiilis.fi/#lasglans&40&0 

Du kan ha nytta av läsambassadören Amanda Audas-Kass analysverktyg när du läser och skriver 

 


